Rio Grande do Sul , 16 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3317

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             107

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: 01 TRANSPORTE ESCOLAR LTDA
OBJETO: Transporte Escolar – Linha 04
VALOR TOTAL: R$ 5,63 (cinco reais e sessenta e três centavos)
por quilômetro efetivamente rodado.

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DO ADITIVO DO CONTRATO 058/2021
Pregão Presencial nº 007/2021

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: 01 TRANSPORTE ESCOLAR LTDA
OBJETO: Transporte Escolar – Linha 05
VALOR TOTAL: R$ 4,95 (quatro reais e noventa e cinco centavos)
por quilômetro efetivamente rodado.

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DO ADITIVO DO CONTRATO 059/2021
Pregão Presencial nº 007/2021

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: 01 TRANSPORTE ESCOLAR LTDA
OBJETO: Transporte Escolar – Linha 07
VALOR TOTAL: R$ 5,33 (cinco reais e trinta e três centavos) por
quilômetro efetivamente rodado.

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DO ADITIVO DO CONTRATO 060/2021
Pregão Presencial nº 007/2021

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: 01 TRANSPORTE ESCOLAR LTDA
OBJETO: Transporte Escolar – Linha 08
VALOR TOTAL: R$ 5,71 (cinco reais e setenta e um centavos) por
quilômetro efetivamente rodado.

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DO ADITIVO DO CONTRATO 061/2021
Pregão Presencial nº 007/2021

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: 01 TRANSPORTE ESCOLAR LTDA
OBJETO: Transporte Escolar – Linha 09
VALOR TOTAL: R$ 6,80 (seis reais e oitenta centavos) por
quilômetro efetivamente rodado.

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:ADEEE0BC

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO ADITIVO DO CONTRATO 056/2019
Tomada de Preços nº 003/2019

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: ARTIBRAS SANEAMENTO E ENGENHARIA
EIRELI
OBJETO: Prestação de Serviços de Controle e Monitoramento da
qualidade da água.
VALOR TOTAL: R$ 4.788,24 (quatro mil setecentos e oitenta e
oito reais e vinte e quatro centavos) mensais.

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:9792815A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 057/2022

AVISO DE EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 057/2022. A
Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público, para
conhecimento dos interessados, que retifica o Edital de Tomada de
Preços n° 050/2022, o qual tem por objeto a contratação de empresa
especializada em serviços de alimentação, para a exploração do
setor das assadeiras, para preparo e comercialização da Tainha
Assada na Brasa, durante o 31° Festival Nacional de Peixes e
Frutos do Mar, que ocorrerá de 29 de junho a 17 de julho do
corrente ano de quinta-feira a domingo, ALTERANDO os subitens
10.2.3 e 11.3 do Edital, SEM alteração data prevista para o certame..
Maiores informações no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal,
sito à Avenida da Igreja, 346, 3° andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia
do Edital em nossa página na Internet, no endereço eletrônico
www.tramandai.rs.gov.br, opção Portal da Transparência e/ou
Licitações, opção Licitações, opção Aviso de Editais, opção Editais de
Tomada de Preços, e/ou opção Portal da Transparência e/ou licitações,
opção Setor de Licitações (Aviso de Editais, Documentos, Download
e Pregão).

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:AAB8306E

LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 058/2022.

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público, para
conhecimento dos interessados, que retifica o Edital de Pregão
Eletrônico SRP n° 047/2022, que tem por objeto a prestação de
serviço de manutenção de luminárias de emergência e diárias de
bombeiros civis para atender plano de prevenção de combate a
incêndios (PPCI) dos eventos realizados durante o ano,
DESIGNANDO nova data para o certame; 06/06/2022 às 14h e 30
min (toda documentação deverá ser incluída junto ao sistema até
as 13h30min. do dia 06/06/2022 para verificação de conformidade
com o Edital). O edital encontra-se disponível nos sites:
www.banrisul.com.br, ou www.pregaoonlinebanrisul.com.br, portal
de licitações do Banrisul. Maiores informações no Setor de Licitações
da Prefeitura Municipal, sito à Avenida da Igreja, 346, 3° andar,
Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página na Internet,
no endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção Portal da
Transparência e/ou Licitações, opção Licitações, opção Aviso de
Editais, opção Editais de Pregão Eletrônico, e/ou opção Portal da
Transparência e/ou licitações, opção Setor de Licitações (Aviso de
Editais, Documentos, Download e Pregão).

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:54463B5A

LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2022.

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos
interessados que às 15h do dia 07 de junho de 2022 estará aberta a
disputa de preços através do portal de licitações do Banrisul para a
para aquisição de veículos e de conjuntos sinalizadores acústicos
(toda documentação deverá ser incluída junto ao sistema até as
13h30min do dia 07/06/2022 para verificação de conformidade
com o Edital). O edital encontra-se disponível nos sites:
www.banrisul.com.br, ou www.pregaoonlinebanrisul.com.br, portal
de licitações do Banrisul. Maiores informações no Setor de Licitações
da Prefeitura Municipal, sito à Avenida da Igreja, 346, 3° andar,